

Reparatia fasadei Primariei s. Costuleni, r. Ungheni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 429 003,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	88,140	57,66	5 082,153
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	555,710	57,66	32 042,239
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,760	57,66	332,122
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	79,563	57,66	4 587,603
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	108,000	57,66	6 227,280
6.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	946,827	57,66	54 594,045
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	63,570	57,66	3 665,446
8.	7422010060100	Timplar	h-om	6,555	57,66	377,961
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,098	57,66	3 868,871
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	209,220	57,66	12 063,625
		Total manopera				122 841,36

Materiale:

1.	12521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* grosimea 50 mm	m2	427,417	119,17	50 935,284
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,915	233,33	446,827
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,038	5 833,33	221,667
4.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,038	5 833,33	221,667
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	960,000	0,02	19,200
6.	2010237318750	Distantieri	buc	43,200	0,90	38,880
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,015	8 333,33	125,000
8.	24302261000001	Fuga	kg	15,840	30,00	475,200
9.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,142	31,48	35,950
10.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,713	50,93	87,243
11.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,171	30,00	5,130
12.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	192,000	4,00	768,000
13.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,998	35,00	139,930
14.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 597,820	3,00	4 793,460
15.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 997,275	3,83	7 649,563
16.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,612	37,92	61,127
17.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	5,997	198,04	1 187,676
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	507,308	11,13	5 646,338
19.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,224	94,00	303,056

20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	352,080	1,89	665,431
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,009	350,00	3,150
22.	2652102100737	Var hidratat	kg	148,800	3,50	520,800
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,570	2,92	7,504
24.	26531021008311	Tink	kg	1 047,650	55,63	58 280,770
25.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,156	0,00	0,000
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,104	0,00	0,000
27.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,288	0,00	0,000
28.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	50,400	250,00	12 600,000
29.	2682132601626	Carton bitumat	m2	10,296	36,00	370,656
30.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	16,117	35,30	568,930
31.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	39,000	35,30	1 376,700
32.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	37,070	166,67	6 178,457
33.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	3,120	21,50	67,080
34.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,289	59,17	76,270
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,720	17,50	12,600
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,440	30,00	43,200
37.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,784	35,00	62,440
38.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	8,480	60,14	509,987
39.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,384	34,83	13,375
40.	2873122004100	Plase sudate	kg	145,440	25,00	3 636,000
41.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 195,640	1,33	4 250,201
42.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	290,115	1,50	435,173
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,278	23,33	99,806
44.	4100126202818	Apa	m3	1,822	23,33	42,507
		Total materiale de construcții				162 982,24

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,809	25,00	270,225
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,680	45,00	30,600
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,086	450,00	38,700
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	119,418	15,00	1 791,270
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,317	45,00	194,265
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,882	20,00	177,640
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,288	35,00	10,080
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,733	20,00	54,660
9.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	5,120	250,00	1 280,000
		Total utilaje de construcții				3 847,43

Total:

Cheltuieli directe	lei	289 671,03
Fondul social	24,00 %	29 481,93
Transportarea materialelor	7,00 %	11 408,76
Total	100,00 +	330 561,72
Cheltuieli de regie	5,00 %	16 528,09
Total	100,00 +	347 089,81
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 412,69
Total	100,00 +	357 502,50

TVA	20,00 %	71 500,50
Total deviz:		429 003,00

\



Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	

Investitor
Obiect**Reparatia fasadei Primariei s. Costuleni, r. Ungheni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,185 15,568
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,33	1,167
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,450
2	RpCH31 A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			47,880 43,245
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,596
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	5 833,33	1,732
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	5 833,33	1,732
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 333,33	0,977
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	34,83	0,104
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	15,00	0,090
3	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis -	m2			11,129

1	2	3	4	5	6	7
		astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor				10,379
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	57,66	5,189
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,189
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			316,866 66,309
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,894
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	166,67	201,253
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,30	18,532
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,50	14,175
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	94,00	9,872
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	59,17	2,484
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	37,92	1,991
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	45,00	2,250
5	CE23B3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m			136,557 69,192
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,245
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3500	57,66	20,181
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	35,30	45,890
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	21,50	2,236
	268213260	Carton bitumat	m2	0,3300	36,00	12,355

1	2	3	4	5	6	7
	1626					
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	35,00	1,092
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,89	3,735
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	233,33	1,454
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0003	350,00	0,105
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,33	0,048
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
6	RpCI21 C	Revizuirea burlanelor din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, executate de pe autoplatforma telescopica sau schela de fatada.	m			86,848 29,983
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4200	57,66	24,217
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	35,00	0,927
	281123631 1982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,2500	60,14	15,937
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1600	250,00	40,000
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala densitate 135 kg/m3, grosime 50 mm	m2			359,510 168,540
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,038
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,502
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,83	19,341
	125213026 02909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* grosimea 50 mm	m2	1,0700	119,17	128,787
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	11,13	14,276
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,33	10,746
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,153

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,500
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,420
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			198,508 70,345
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	55,63	127,949
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	23,33	0,093
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,120
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			28,771 2,595
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,306
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,250
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,087
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,270
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,269
10	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var- ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			122,811 92,256
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,724
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,89	10,773
	265210210	Var hidratat	kg	3,1000	3,50	10,850

1	2	3	4	5	6	7
	0737					
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	233,33	8,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	23,33	0,210
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	35,00	0,210
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	45,00	0,113
11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			432,150 141,267
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,735
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,89	0,756
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,900
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	23,33	0,187
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,240
12	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice(lambriuri din lemn)	m2			358,098 100,905
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,1500	57,66	66,309
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,064
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,92	1,316
	252110671	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	1,0500	198,04	208,364

1	2	3	4	5	6	7
	8390					
	243022610 2550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	50,93	15,306
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	31,48	6,307
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0300	30,00	0,900
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	35,00	24,549
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450

Intocmit



0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

**Reparatia fasadei Primariei s.
Costuleni, r. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 429 003,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	68,000	17,185 15,568	1 168,560 1 058,638
2	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	128,000	47,880 43,245	6 128,589 5 535,360
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	30,700	11,129 10,379	341,655 318,630
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	30,700	316,866 66,309	9 727,775 2 035,687
5	CE23B3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2	m	30,000	136,557 69,192	4 096,724 2 075,760

1	2	3	4	5	6	7
		m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm				
6	RpCI21C	Revizuirea burlanelor din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, executate de pe autoplatforma telescopica sau schela de fatada.	m	32,000	86,848 29,983	2 779,129 959,462
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala densitate 135 kg/m3, grosime 50 mm	m2	395,500	359,510 168,540	142 186,111 66 657,670
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	455,500	198,508 70,345	90 420,176 32 042,239
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	144,000	28,771 2,595	4 143,017 373,637
10	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	48,000	122,811 92,256	5 894,945 4 428,288
11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	48,000	432,150 141,267	20 743,183 6 780,816
12	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10	m2	5,700	358,098	2 041,156

1	2	3	4	5	6	7
		mp din profiluri de mase plastice(lambriuri din lemn)			100,905	575,158
Cheltuieli directe			lei			289 671,03
Fondul social			24,00 %			29 481,93
Transportarea materialelor			7,00 %			11 408,76
Total			100,00 +			330 561,72
Cheltuieli de regie			5,00 %			16 528,09
Total			100,00 +			347 089,81
Beneficiu de deviz			3,00 %			10 412,69
Total			100,00 +			357 502,50
TVA			20,00 %			71 500,50

Total deviz:
Incluziv salariu

429 003,00
122 841,36

Intocmit



0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)